2025年４月 18日

各 位

コントラクト事業における会社分割（新設分割）に関するお知らせ

当社コントラクト事業（主にコントラクト事業推進部）に関する権利義務を、新設分割（以下、「本新設

分割」という。）により新設する 「株式会社レップス」（以下、「新設会社」という。）に承継させる旨につ

いて、2025年４月 18日に開催された当社親会社であるメディアスホールディングス株式会社（以下「メデ

ィアスホールディングス」という。）の取締役会で決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１． 本新設分割の目的

 当社コントラクト事業は、医療機器メーカー及びヘルステックメーカー等の営業活動を受託する新

規事業として活動してまいりましたが、当該部門を分社化することで、事業特性に沿った経営体制を

構築し、顧客ニーズに即したサービスの提供を目指します。本組織再編を実施することによって、更

なる専門性を強化し、より良い医療の実現に寄与してまいります。

２． 本新設分割について

(１) 日程

会社分割に係るメディアスホールディングス取締役会決議 2025年４月 18日

新設分割計画承認取締役会決議 2025年５月 21日（予定）

会社分割の効力発生日 2025年７月１日（予定）

※本新設分割は、会社法第 805号に規定する簡易新設分割であるため、株主総会の承認を得るこ

となく行うものです。

(２) 会社分割の方式

当社を分割会社とし、新設する新設会社を承継会社とする新設分割により行います。

会 社 名  株 式 会 社 栗 原 医 療 器 械 店

代表者名  代 表 取 締 役 社 長 栗 原 勝

問合せ先  総 合 企 画 本 部 長 浅 賀 太 一

(TEL：0276-37-8181)

３． 会社分割の当事会社の概要

 分割会社

（2024年６月 30日現在）

新設会社

（2025年７月１日設立予定）

（１）名 称 株式会社栗原医療器械店 株式会社レップス

（２）所 在 地 群馬県太田市清原町４番地の６ 東京都中央区日本橋三丁目９番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 栗原 勝 代表取締役社長 浅賀 太一

（４）事 業 内 容 医療機器販売事業 コントラクト SR事業

（５）設 立 年 月 日 2009年４月１日 2025年７月１日（予定）

（６）決 算 期 ６月 30日 ６月 30日

（７）大株主及び持株比率 メディアスホールディングス 100％ 株式会社栗原医療器械店 100％

敬具